
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN LONG BIÊN 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Long Biên,  ngày       tháng    năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Tạm cấp kinh phí đảm bảo quỹ tiền lương cho các phòng, ban ngành, hội 

đoàn thể, đơn vị sự nghiệp công lập và UBND các phường trên địa  

bàn quận để thực hiện Nghị định số 73/2024/NĐ-CP  

ngày 30/6/2024 của Chính phủ 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ về 

quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ 

trang; 

Căn cứ Quyết định số 5299/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND 

Quận Long Biên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, 

chi ngân sách của quận Long Biên năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1488/QĐ-UBND ngày 24/4/2024 của UBND quận 

Long Biên về việc điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp giáo dục, bổ sung 

nguồn thực hiện cải cách tiền lương và kinh phí đảm bảo các chính sách an sinh 

xã hội của Thành phố ban hành và tăng chi cho nhiệm vụ tăng cường cơ sở vật 

chất của lĩnh vực tương ứng; 

Căn cứ Văn bản số 3978/STC-QLNS ngày 04/7/2024 của Sở Tài chính Hà 

Nội về việc thực hiện mức lương cơ sở mới đối với cán bộ, công chức, viên chức 

từ ngày 01/7/2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch quận. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm cấp kinh phí cải cách tiền lương đảm bảo quỹ tiền lương cho 

các đơn vị dự toán thuộc quận để thực hiện mức lương cơ sở mới theo Nghị định 

số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ, số tiền: 41.200.000.000 

đồng (Bốn mươi mốt tỷ, hai trăm triệu đồng). Gồm: 



2 

 

 

 

- Khối phòng ban, ngành, hội đoàn thể: 3.600.000.000 đồng. 

- Khối phường: 9.100.000.000 đồng. 

- Khối trường học công lập: 28.500.000.000 đồng. 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

*Nguồn kinh phí:  

- Từ nguồn tiết kiệm 10% chi thường xuyên năm 2024 của quận: 

32.464 triệu đồng. 

- Từ nguồn điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp giáo dục (Theo 

Quyết định số 1488/QĐ-UBND ngày 24/4/2024 của UBND quận Long 

Biên): 1.541 triệu đồng. 

- Từ nguồn cải cách tiền lương còn dư năm 2023 chuyển sang: 7.195 

triệu đồng. 

Điều 2. Các đơn vị được giao bổ sung kinh phí ghi tại Điều 1 Quyết 

định này có trách nhiệm lập dự toán bổ sung chi ngân sách năm 2024 theo 

quy định; Sử dụng kinh phí để đảm bảo quỹ tiền lương năm 2024 (Chi lương 

và các khoản thanh toán cho cá nhân) theo đúng chế độ quy định của Nhà 

nước; Trường hợp kinh phí không sử dụng hết thì thực  hiện chuyển nguồn 

sang năm 2025, không được sử dụng cho mục đích khác; Quyết toán kinh 

phí theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND quận, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các đơn vị ghi tại Điều 1, Giám đốc Kho bạc nhà 

nước Long Biên và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- TT HĐND-UBND quận;  

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, TCKH (120b). 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Hà 



3 

 

 

 

BIỂU TỔNG HỢP TẠM CẤP KINH PHÍ ĐẢM BẢO QUỸ TIỀN LƯƠNG  

NĂM 2024 
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày   /7/2024 của UBND quận Long Biên) 

 

         Đơn vị: 1000 đồng 

 

STT ĐƠN VỊ SỐ TIỀN 
GHI 

CHÚ 

TỔNG CỘNG (=A+B+C)     41.200.000    

A 
KHỐI PHÒNG BAN, NGÀNH, HỘI ĐOÀN 

THỂ 
      3.600.000  

  

I KHỐI PHÒNG BAN       2.390.000    

1 Văn phòng HĐND-UBND quận 
          

340.000    

2 Phòng Tài nguyên và môi trường 
          

170.000    

3 Phòng Quản lý đô thị 
          

160.000    

4 Phòng Kinh tế 
            

90.000    

5 Phòng Văn hóa và thông tin 
            

90.000    

6 Phòng Nội vụ 
          

150.000    

7 Phòng LĐTB&XH quận 
          

100.000    

8 Phòng Giáo dục - Đào tạo 
          

200.000    

9 Phòng Tài chính - Kế hoạch 
          

140.000    

10 Phòng Tư pháp 
            

80.000    

11 Thanh tra quận 
          

100.000    

12 Phòng Y tế 
            

90.000    

13 Đội quản lý trật tự đô thị Long Biên 
          

570.000    

14 Trung tâm GDNN-GDTX Long Biên 
          

110.000    

II KHỐI ĐẢNG, ĐOÀN THỂ, HỘI       1.210.000  
  



4 

 

 

 

STT ĐƠN VỊ SỐ TIỀN 
GHI 

CHÚ 

1 Văn phòng Quận ủy 
          

720.000    

2 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc  
          

120.000    

3 Quận đoàn 
            

70.000    

4 Hội Liên hiệp Phụ nữ 
          

110.000    

5 Hội Cựu chiến binh 
            

40.000    

6 Hội Chữ thập đỏ 
            

40.000    

7 Hội Người mù 
            

30.000    

8 Trung tâm chính trị quận 
            

80.000    

B KHỐI PHƯỜNG       9.100.000    

1 Phường Việt Hưng 
          

640.000    

2 Phường Giang Biên 
          

570.000    

3 Phường Bồ Đề 
          

820.000    

4 Phường Long Biên 
          

640.000    

5 Phường Sài Đồng 
          

340.000    

6 Phường Phúc Lợi 
          

600.000    

7 Phường Ngọc Lâm 
          

700.000    

8 Phường Đức Giang 
          

830.000    

9 Phường Ngọc Thụy 
          

890.000    

10 Phường Phúc Đồng 
          

600.000    

11 Phường Thượng Thanh 
          

750.000    

12 Phường Thạch Bàn 
          

540.000    



5 

 

 

 

STT ĐƠN VỊ SỐ TIỀN 
GHI 

CHÚ 

13 Phường Cự Khối 
          

570.000    

14 Phường Gia Thụy 
          

610.000    

C KHỐI TRƯỜNG HỌC      28.500.000    

I Khối Mầm non       4.060.000    

1 Mầm non Ánh Sao 
          

220.000    

2 Mầm non Bắc Biên 
            

60.000    

3 Mầm non Bắc Cầu  
          

110.000    

4 Mầm non Bồ Đề 
            

70.000    

5 Mầm non Cự Khối 
          

140.000    

6 Mầm non Đức Giang  
          

330.000    

7 Mầm non Gia Thuỵ 
          

210.000    

8 Mầm non Giang Biên 
            

70.000    

9 Mầm non Hoa Mai 
          

130.000    

10 Mầm non Hoa Phượng 
          

190.000    

11 Mầm non Hoa Sen 
          

130.000    

12 Mầm non Hoa Sữa 
          

130.000    

13 Mầm non Hoa Thủy Tiên 
          

200.000    

14 Mầm non Hồng Tiến 
            

40.000    

15 Mầm non Long Biên 
          

220.000    

16 Mầm non Long Biên A 
            

40.000    

17 Mầm non Ngọc Thuỵ 
          

240.000    



6 

 

 

 

STT ĐƠN VỊ SỐ TIỀN 
GHI 

CHÚ 

18 Mầm non Phúc Đồng 
          

170.000    

19 Mầm non Phúc Lợi  
          

130.000    

20 Mầm non Sơn Ca 
          

260.000    

21 Mầm non Tân Mai 
          

100.000    

22 Mầm non Thạch Cầu 
            

70.000    

23 Mầm non Thượng Thanh 
          

140.000    

24 Mầm non Tuổi Hoa  
            

50.000    

25 Mầm non Việt Hưng 
          

120.000    

26 Mầm non Ban Mai Xanh 
            

70.000    

27 Mầm non Hoa Mộc Lan 
          

220.000    

28 Mầm non Hoa Trạng Nguyên 
          

120.000    

29 Mầm non Nguyệt Quế 
            

80.000    

II Khối Tiểu học  
    23.120.000    

1 Tiểu học Ái Mộ A 
          

730.000    

2 Tiểu học Ái Mộ B 
       

1.100.000    

3 Tiểu học Bồ Đề 
          

760.000    

4 Tiểu học Cự Khối 
          

690.000    

5 Tiểu học Đoàn Kết 
          

780.000    

6 Tiểu học Đoàn Khuê 
          

660.000    

7 Tiểu học ĐT Việt Hưng 
          

970.000    

8 Tiểu học Đức Giang 
          

980.000    



7 

 

 

 

STT ĐƠN VỊ SỐ TIỀN 
GHI 

CHÚ 

9 Tiểu học Gia Quất 
          

500.000    

10 Tiểu học Gia Thượng 
          

680.000    

11 Tiểu học Gia Thụy 
       

1.440.000    

12 Tiểu học Giang Biên 
          

550.000    

13 Tiểu học Lê Quý Đôn 
          

690.000    

14 Tiểu học Long Biên 
       

1.050.000    

15 Tiểu học Lý Thường Kiệt 
          

580.000    

16 Tiểu học Ngô Gia Tự 
       

1.000.000    

17 Tiểu học Ngọc Lâm 
       

1.240.000    

18 Tiểu học Ngọc Thụy 
       

1.190.000    

19 Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm 
          

500.000    

20 Tiểu học Phúc Đồng 
          

760.000    

21 Tiểu học Phúc Lợi 
          

720.000    

22 Tiểu học Sài Đồng 
          

900.000    

23 Tiểu học Thạch Bàn A 
          

560.000    

24 Tiểu học Thạch Bàn B 
          

730.000    

25 Tiểu học Thanh Am 
          

730.000    

26 Tiểu học Thượng Thanh 
          

980.000    

27 Tiểu học Việt Hưng 
          

820.000    

28 Tiểu học Vũ Xuân Thiều 
          

830.000    

III Khối THCS          620.000    



8 

 

 

 

STT ĐƠN VỊ SỐ TIỀN 
GHI 

CHÚ 

1 THCS Chu Văn An 
          

430.000    

2 THCS Nguyễn Gia Thiều 
          

190.000    

IV Trường khuyết tật          700.000    

1 Trường PTCS Hy Vọng 
          

700.000    

 


		2024-07-08T16:22:09+0700


		2024-07-08T16:32:16+0700


		2024-07-09T14:13:11+0700


		NGUYỄN MẠNH HÀ
	2024-07-09T17:08:29+0700
	Signer's office
	NGUYỄN MẠNH HÀ
	Signing document


		2024-07-10T09:58:43+0700


		2024-07-10T09:58:43+0700


		2024-07-10T09:58:43+0700


		2024-07-10T09:58:43+0700




